
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

 «30» сентября 2022  года                                                                                № 165 

 

село Лозовое 

 

  О    внесении   изменений   в решение Земского   собрания          Лозовского 

сельского   поселения    от 28.12.2021 г.  №134 «О местном  

 бюджете Лозовского сельского поселения  на 2022 год и на 

 плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Земское 

собрание Лозовского сельского поселения р е ш и л о:  

     Внести в решение Земского собрания от 28.12.2021г. № 134 «О местном 

бюджете Лозовского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024годов» следующие изменения: 

 

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета Лозовского сельского 

поселения на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лозовского сельского 

поселения в сумме 8792,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов  бюджета Лозовского сельского поселения в сумме 

9431,8 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Лозовскоо сельского 

поселения на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей; 

прогнозируемые источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета Лозовского сельского поселения на 2022 год 639 тыс. 

рублей.»; 

2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

 

 



 

 

2

 

 

  

                                      «Приложение №1 

к решению «О бюджете Лозовского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

             

                  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 

2022 ГОД 

            

            

            

  (тыс. рублей)                

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма  

на 2022 

год 

 

1 2 3 4  

1.  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
639 

 

   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8792,8  

  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8792,8  

   01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

8792,8  

   01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

8792,8  

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9431,8  

  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9431,8  

  01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

9431,8  

  01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

9431,8  

  

Всего средств, 

направленных на 

финансирование дефицита   

639»; 

 

 

3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции: 

 

        «Приложение №4 

к решению «О бюджете Лозовского  

сельского   поселения на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ 

 
  (тыс.рублей)   



 

 

3

 Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2022год 

1 2 3 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1854 

101 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 31 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  31 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 285 

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  285 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1069 

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

265 

106 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 39 

106 06043 10 0000  110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 765 

111 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 469 

111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

438 

111 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельского поселения (за 

исключением земельных участков) 31 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6938,8 

 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2729 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 2729 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 1017,6 

 в том числе:  

202 25269 10 0000  150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

закупку контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов 18,7 

202 29999 10 0000  150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 998,9 



 

 

4

   (тыс.рублей)   

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2022год 

 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 126,6 

  в том числе:  

202 30024 10 0000 150 

 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

 

19,2 

2 0 2 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты.  107,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3065,6 

  в том числе:  

2 0 2 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

1712,6 

202 49999 10 0000  150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

 

1353 

ВСЕГО ДОХОДОВ 8792,8 
 

   4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                  

 

  

                                      «Приложение №5 

к решению «О бюджете Лозовского  

сельского   поселения на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД. 

(тыс. рублей) 

Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100     3445 



 

 

5

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104    2047 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0104 01   2047 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  

муниципальной  программы Лозовского 

сельского поселения» 

0104 01 5   2047 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности функций органов власти 

сельского поселения» 

0104 01 5 01   2047 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0104 01 5 01 00190 100 942 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 5 01 00190 200 342 

Обеспечение функций органов власти 

Лозовского сельского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0104 01 5 01 00190 800 1 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)  

0104 01 5 01 00220 100 762 

Другие общегосударственные вопросы 0113   1398 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0113 01   1392 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  

муниципальной  программы Лозовского  

сельского поселения » 

0113 01 5   1392 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности функций органов власти 

сельского поселения» 

0113 01 5 01   1392 



 

 

6

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0113 01 5 01 00590 100 1145 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0113 01 5 01 00590 200 245 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0113 01 5 01 00590 800 2 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0113 99   6 

Иные не программные мероприятия 0113 99 9   6 

Реализация политики в области 

приватизации и управления муниципальной 

собственностью в рамках не программного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)х нужд) 

0113 99 9 00 20020 200 6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     107,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203     107,4 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0203 99   107,4 

Иные не программные мероприятия 0203 99 9   107,4 

Осуществление полномочий по  первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

0203 99 9 00 51180 100  92,5 

Осуществление полномочий по  первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0203 99 9 00 51180 200  14,9 



 

 

7

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   2800,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310   188,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0310 01   61 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории Лозовского 

сельского поселения » 

0310 01 6   61 

Основное мероприятие «Обеспечение 

защиты и безопасности населения» 
0310 01 6 01   61 

Мероприятие (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

0310 01 6 01 29999 200 1 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

района за границами городских и сельских 

населенных пунктов (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0310 01 6 01 80390 200 60 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0310 99  127,6 

Иные не программные мероприятия 0310 99 9  127,6 

Резервный фонд Правительства 

Белгородской области (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0310 99 9 00 70550 200 127,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314   2612,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0314 
 

01  
 1529,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории Лозовского 

сельского поселения » 

0314 01 6   1527,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

защиты и безопасности населения» 
0314 01 6 01   1527,9 



 

 

8

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

 Мероприятие (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0314 01 6 01 29999 100 322 

Мероприятие (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

0314 01 6 01 29999 200 207 

Субсидии бюджетам городских округов, 

поселений на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0314 01 6 01 70520 100 968,8 

Субсидии бюджетам городских округов, 

поселений на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности 

народных дружин (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

0314 01 6 01 70520 200 30,1 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму и экстремизму» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0314 01 7   2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и мест с 

массовым прибыванием граждан» 

0314 01 7 01   2 

Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической защищенности и 

безопасности муниципальных учреждений и 

мест с массовым пребыванием граждан 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0314 01 7 01 20380 200 2 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0314 99  1082,4 



 

 

9

 Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Иные не программные мероприятия 0314 99 9  1082,4 

Реализация мероприятия по созданию, 

развертыванию, поддержанию в готовности 

системы «112» (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0314 99 9 00 29990 200 1 

Резервный фонд администрации 

Ровеньского района (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственным 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

0314 99 9 00 80550 100 870 

Резервный фонд администрации 

Ровеньского района (Закупка товаров, работ 

и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0314 99 9 00 80550 200 211,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   1818,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   19,2 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского 

поселения 

0405 99  19,2 

Иные не программные мероприятия 0405 99 9  19,2 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев(Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0405 99 9 00 73880 200 19,2 

Дорожное хозяйство 0409   1796,6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0409 01   1796,6 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в Лозовском 

сельском поселении  » 

0409 01 4   1796,6 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

0409 
 

01 4 01  
 

 

1796,6 

Содержание  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  (за счет 

субвенций бюджета Ровеньского района) 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0409 01 4 01 80570 200 133 



 

 

1

0

 

Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Реализация проекта «Решаем вместе» в 

рамках инициативного бюджетирования 

(Устройство тротуара по ул. Гагарина с. 

Лозовое) (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд) 

0409 01 4 01 S0350 200 1663,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412   3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0412 01   3 

Подпрограмма «Охрана и использование 

земель на территории Лозовского 

сельского поселения» 

0412 01 8   3 

Основное мероприятие «Охрана и 

использование земель на территории 

Лозовского сельского поселения» 

0412 01 8 01   3 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0412 01 8 01 29990 200 3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500   306 

Благоустройство  0503   306 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0503 01   306 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского 

поселения "  

0503 01 1  306 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области благоустройства» 
0503 01 1 01   109 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0503 01 1 01 29990 200 94 

Мероприятия (Иные бюджетные 

ассигнования) 
0503 01 1 01 29990 800 15 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты на организацию наружного 

освещения населенного пункта» 

0503 01 1 02   197 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

населенных пунктов Ровеньского района (за 

счет средств поселений) (Межбюджетные 

трансферты) 

0503 01 1 02 81340 500 197 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   18,7 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0605   18,7 



 

 

1

1

 

Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0605 01  18,7 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского 

поселения "  

0605 01 1  18,7 

Проект «Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами» 

0605 01 1 G2  18,7 

Государственная поддержка закупки 

контейнеров для раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов (Закупка 

товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд)  

0605 01 1 G2 52690 200 18,7 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   935 

Культура 0801   774 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0801 01   774 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Лозовском 

сельском поселении » 

0801 01 2   774 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры» 
0801 01 2 01   763 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части создания 

условий для организаций досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

0801 01 2 01 81690  500 763 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений  , проживающим и 

работающим в сельских населенных 

пунктах» 

0801 01 2 02   11 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений (организаций), проживающих и 

работающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа на 

территории Ровеньского района 

(Межбюджетные трансферты) 

0801 01 2 02 82220 500 11 

Другие вопросы в области культуры, 

кинемотографии 
0804     161 



 

 

1

2

 

Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения » 

0804 01   161 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Лозовском 

сельском поселении » 

0804 01 2   161 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры» 
0804 01 2 01   161 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд) 

0804 01 2 01 00590  200 161 

Всего расходов    9431,8»; 

5. Приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

                                        «Приложение  7 

             к решению «О бюджете Лозовского  

сельского поселения на 2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов»     

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

НА 2022 ГОД 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
905 0100     3445 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

905 0104    2047 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

905 0104 01   2047 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации  муниципальной  

программы Лозовского сельского 

поселения» 

905 0104 01 5   2047 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельностифункций 

органов власти сельского поселения» 

905 0104 01 5 01   2047 



 

 

1

3

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Обеспечение функций органов 

власти Лозовского сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

 

905 

0104 01 5 01 00190 100 942 

Обеспечение функций органов 

власти Лозовского сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

905 

0104 01 5 01 00190 200 342 

Обеспечение функций органов 

власти Лозовского сельского 

поселения  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

905 
0104 01 5 01 00190 800 1 

Расходы на выплаты по оплате труда 

главы администрации сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

905 

0104 01 5 01 00220 100 762 

Другие общегосударственные 

вопросы 
905 0113   1398 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

905 0113 01   1392 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации  муниципальной  

программы Лозовского сельского 

поселения» 

905 0113 01 5   1392 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

функций органов власти сельского 

поселения» 

 

 

905 

0113 01 5 01   1392 



 

 

1

4

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)) 

 

 

 

 

905 

0113 01 5 01 00590 100 1145 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

905 
0113 01 5 01 00590 200 245 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

905 
0113 01 5 01 00590 800 2 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения 

905 0113 99   6 

Иные не программные 

направления 

 

905 
0113 99 9  6 

Реализация политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственностью в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения» 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

905 
0113 99 9 00 20020 200 6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 0200     107,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

905 
0203     107,4 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения 

905 0203 99   107,4 

Иные не программные 

направления 

 

905 
0203 99 9   107,4 



 

 

1

5

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Осуществление полномочий по  

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  (за счет 

субвенций федерального бюджета) 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

 

905 

0203 99 9 00 51180 100  92,5 

Осуществление полномочий по  

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  (за счет 

субвенций федерального бюджета) 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

905 0203 99 9 00 51180 200  14,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

905 0300   2800,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

 

905 
0310   188,6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

 

905 
0310 01  61 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории 

Лозовского сельского поселения » 

 

905 
0310 01 6   61 

Основное мероприятие 

«Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 

905 0310 01 6 01   60 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

905 0310 01 6 01 29999 200 1 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

муниципального района за 

границами городских и сельских 

населенных пунктов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

 

905 
0310 01 6 01 80390 200 60 



 

 

1

6

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения 

905 0310 99  127,6 

Иные не программные 

направления 
905 0310 99 9  127,6 

Резервный фонд Правительства 

Белгородской области(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

905 0310 99 9 00 70550 200 127,6 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 

905 
0314   2612,3 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

 

905 
0314 01  1529,9 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности  жизнедеятельности 

населения на территории 

Лозовского сельского поселения » 

905 0314 01 6   1527,9 

Основное мероприятие 

«Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 

905 0314 01 6 01  1527,9 

Мероприятие (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

905 0314 01 6 01 29999 100 322 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

905 0314 01 6 01 29999 200 207191 

Субсидии бюджетам городских 

округов, поселений на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 

народных дружин (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

905 0314 01 6 01 70520 100 968,8 



 

 

1

7

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Субсидии бюджетам городских 

округов, поселений на оказание 

поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности 

народных дружин (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

905 0314 01 6 01 70520 200 30,1 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму и экстремизму» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

 

905 
0314 01 7  2 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и 

мест с массовым прибыванием 

граждан» 

 

 

905 

0314 01 7 01  2 

Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и 

мест с массовым пребыванием 

граждан (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0314 01 7 01 20380 200 2 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения 

905 0314 99   1082,4 

Иные не программные 

направления 
905 0314 99 9  1082,4 

Реализация мероприятия по 

созданию, развертыванию, 

поддержанию в готовности системы 

«112» (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд) 

905 0314 99 9 00 29990 200 1 

Резервный фонд администрации 

Ровеньского района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

905 0314 99 9 00 80550 100 870 



 

 

1

8

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Резервный фонд администрации 

Ровеньского района (Закупка 

товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

905 0314 99 9 00 80550 200 211,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
905 0400   1818,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 905 0405   19,2 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

Лозовского сельского поселения 

905 0405 99   19,2 

Иные не программные 

направления 
905 0405 99 9  19,2 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев(Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0405 99 9 00 73880 200 19,2 

Дорожное хозяйство 905 0409   1796,6 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

 

905 
0409 01   1796,6 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети в Лозовском 

сельском поселении  » 

 

905 
0409 01 4  1796,6 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения» 

 

905 
0409 01 4 01  1796,6 

Содержание  автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (за счет субвенций 

бюджета Ровеньского района) 

(Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

905 0409 01 4 01 80570 200 133 

Реализация проекта «Решаем 

вместе» в рамках инициативного 

бюджетирования (Устройство 

тротуара по ул. Гагарина с. Лозовое) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд) 

905 0409 01 4 01 S0350 200 1663,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
905 0412   3 



 

 

1

9

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

905 0412 01   3 

Подпрограмма «Охрана и 

использование земель на 

территории Лозовского сельского 

поселения» 

905 0412 01 8  3 

Основное мероприятие «Охрана и 

использование земель на 

территории Лозовского сельского 

поселения» 

905 0412 01 8 01   3 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

905 0412 01 8 01 29990 200 3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
905 0500   306 

Благоустройство  905 0503   306 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

 

    905 
0503 01   306 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского 

сельского поселения "  

 

 

905 

0503 01 1  306 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий в 

области благоустройства» 

 

905 
0503 01 1 01   109 

Мероприятия (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

905 

0503 01 1 01 29990 200 94 

Мероприятия (Иные бюджетные 

ассигнования) 
905 0503 01 1 01 29990 800 15 

Основное мероприятие 

«Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенного пункта» 

 

905 
0503 01 1 02   197 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

населенных пунктов Ровеньского 

района (за счет средств поселений)  

(Межбюджетные трансферты) 

905 0503 01 1 02 81340 500 197 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
905 0600   18,7 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
905 0605   18,7 



 

 

2

0

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

905 0605 01   18,7 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского 

сельского поселения "  

905 0605 01 1  18,7 

Проект «Комплексная система 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами» 

905 0605 01 1 G2  18,7 

Государственная поддержка закупки 

контейнеров для раздельного 

накопления твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд)  

905 0605 01 1 G2 52690 200 18,7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

905 
0800     935 

Культура 905 0801   774 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

 

905 
0801 01   774 

Подпрограмма «Развитие 

культурно-досуговой деятельности 

в Лозовском сельском поселении » 

 

905 
0801 01 2   774 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» 

 

905 
0801 01 2 01   763 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части 

создания условий для организаций 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

905 0801 01 2 01 81690  500 763 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных учреждений  , 

проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах» 

905 0801 01 2 02   11 



 

 

2

1

 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий работников 

муниципальных учреждений 

(организаций), проживающих и 

работающих в сельских населенных 

пунктах, поселках городского типа 

на территории Ровеньского района 

(Межбюджетные трансферты) 

905 0801 01 2 02 82220 500 11 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

 

905 
0804     161 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лозовского сельского 

поселения » 

 

 

905 

0804 01  161 

Подпрограмма «Развитие 

культурно-досуговой деятельности 

в Лозовском сельском поселении » 

 

905 
0804 01 2   161 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» 

 

905 
0804 01 2 01   161 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций)  (Закупка товаров, 

работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

905 0804 01 2 0100590   200 161 

Всего расходов     9431,8»; 

     6. Приложение № 9 изложить в следующей редакции: 

                                        «Приложение 9 

             

к решению «О бюджете Лозовского  

сельского поселения на 2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЛОЗОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 

ГОД  
 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 2022 

год 

1 2 3 4 5 

 

6 



 

 

2

2

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 2022 

год 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Лозовского сельского 

поселения " 

01        8089,2 

Подпрограмма "Организация благоустройства 

территории и содержание объектов внешнего 

благоустройства Лозовского сельского поселения "  

01 1      324,7 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 

в области благоустройства» 
01 1 01     109 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 
01 1 01 29990 200 05 03 94 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 
01 1 01 29990 800  05  03 15 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты на организацию наружного освещения 

населенного пункта» 

01 1 02     197 

Межбюджетные трансферты по организации 

наружного освещения населенных пунктов 

Ровеньского района (за счет средств поселений) 

(Межбюджетные трансферты) 

01 1 02 81340 500 05 03 197 

Проект «Комплексная система обращения с 

твердыми коммунальными отходами» 
01 1 G2    18,7 

Государственная поддержка закупки контейнеров для 

раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов (Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) нужд)  

01 1 G2 52690 200 06 05 18,7 

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Лозовском сельском поселении » 
01 2     935 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности учреждений культуры» 
01 2 01    924 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 

полномочий в части создания условий для 

организаций досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры(Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 01 81690 500 08 01 763 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

01 2 01 00590 200 08 04 
 

161 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений  , проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах» 

01 2 02     11 



 

 

2

3

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 2022 

год 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 

полномочий в части мер социальной поддержки 

отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений (организаций), проживающих и 

работающих в сельских населенных пунктах, 

поселках городского типа на территории Ровеньского 

района(Межбюджетные трансферты) 

01 2 02 82220 500 08 01 11 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

дорожной сети в Лозовском сельском поселении  » 
01 4     1796,6 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

01 4 01     1796,6 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  (за счет субвенций 

бюджета Ровеньского района) (Закупка товаров, работ 

и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

01 4 01 80570 200 04 09 133 

Реализация проекта «Решаем вместе» в рамках 

инициативного бюджетирования (Устройство 

тротуара по ул. Гагарина с. Лозовое) (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 4 01S0350 200 04 09 1663,6 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лозовского сельского 

поселения » 

01 5     3439 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности функций органов власти  сельского 

поселения» 

01 5 01     3439 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 5 01 00590 100 01 13 1145 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций)(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 5 01 00590 200 01 13 245 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 5 01 00590 800 01 13 2 

Обеспечение функций органов власти Лозовского 

сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 5 01 00190 100 01 04 942 



 

 

2

4

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 2022 

год 

Обеспечение функций органов власти Лозовского 

сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

01 5 01 00190 200 01 04 342 

Обеспечение функций органов власти Лозовского 

сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 
01 5 01 00190 800 01 04 1 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами , казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 5 01 00220 100 01 04 762 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности  

жизнедеятельности населения на территории 

Лозовского сельского поселения » 

01 6    1588,9 

Основное мероприятие «Обеспечение защиты и 

безопасности населения» 
01 6 01     1588,9 

Мероприятия ( Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 
01 6 01 29999 200 03 10 1 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах муниципального района за границами 

городских и сельских населенных пунктов (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 6 01 80390 200 03 10 60 

Мероприятия (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 6 01 29999 100 03 14 322 

Мероприятия ( Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 
01 6 01 29999 200 03 14 207 

Субсидии бюджетам городских округов, поселений на 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 6 01 70520 100 03 14 968,8 

Субсидии бюджетам городских округов, поселений на 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

01 6 01 70520 200 03 14 30,1 



 

 

2

5

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 2022 

год 

Подпрограмма «Противодействие терроризму и 

экстремизму» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие Лозовского 

сельского поселения» 

01 7     2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым пребыванием 

граждан» 

01 7 01     2 

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности муниципальных 

учреждений и мест с массовым пребыванием граждан 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01 7 01 20380 

 

200 

 

03 14 2 

Подпрограмма «Охрана и использование земель на 

территории Лозовского сельского поселения» 
018     3 

Основное мероприятие «Охрана и использование 

земель на территории Лозовского сельского 

поселения» 

018 01     3 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 
018 01 29990 200 04 12 3 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского поселения 
99     1342,6 

Иные не программные направления 99 9    1342,6 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев(Закупка 

товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 73880 200 04 05 19,2 

Осуществление полномочий по  первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами , 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 92,5 

Осуществление полномочий по  первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  (Закупка товаров, работ и 

услуг 

для государственных (муниципальных)  нужд) 

99 9 00 51180 200 02 03 14,9 

Реализация политики в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью в рамках 

не программного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления Лозовского сельского поселения» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд) 

99 9 00 20020 200 01 13 6 



 

 

2

6

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 2022 

год 

Реализация мероприятия по созданию, 

развертыванию, поддержанию в готовности системы 

«112» (Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных  (муниципальных) нужд) 

99 9 00 29990 200 03 14 1 

Резервный фонд Правительства Белгородской 

области(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 70550 200 03 10 127,6 

Резервный фонд администрации Ровеньского района 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами , казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 80550 100 03 14 870 

Резервный фонд администрации Ровеньского района 

(Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 80550 200 03 14 211,4 

ВСЕГО  
   

9431,8;» 

 

                                                                                                  

7.  Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и разместить на 

официальном сайте Лозовского сельского поселения муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети интернет . 
 

 

 

Глава Лозовского  сельского поселения                                    Забара В.Ф. 


